3. ¶ Et issint sera de choses general, com̄ terre est genre a pree pastur̄ bois, &c. & sera mise en pleint ou demand devant eux, car pree est un espece de terre sur quelle le seine cresce & est fauch, & past^r, bois, juncary, mares, &c. sont especes ou kinds de terre, & issint bois est un genre a terre ou tous maners de arbres crescent, & pur ceo sera mise en demand devant alnetum & salicetum, q̄ ne sont q̄ especes de bois.

4. ¶ Et issint le entier sera demand devant la moity ou autre part ou partie de mesme le entier, com̄ appiert en le Registr̄ & en le Nat̄ Brevium. Vide icy postea.

5. ¶ Vide un̄c non obstante les dits rules que un brief fuit ajuge bon, per le quel terre fuit mise en le demand devant molin, H. 9 E. 3. 444.

6. ¶ Il y ad un nota en le Register fo. 81. en Replevin, q̄ si vive beste & morte chatel seront repleves, la chose vive sera mise en le brief devant la chose morte &c.

C A P. XXI.

ORe il fault voier coment un demand ou pleint sera fait de chose appendant ou appartenant per ceux parols cum pertiñ.

2. ¶ Un brief port de la moity de un maner sans dire cum pertiñ, ou le count fuit cum pertiñ fuit abatus H. 19 E. 2. Brief 844. Quere la cause, Jeo croy que il fuit pur ceo q̄ le count varie del brief, dit fuit ibidem que home ne recovers avowson appendant per tiel brief.

3. ¶ Pree ne puit estre appartenant al terr̄ M. 3 E. 2. Brief 783. contra est dit 3 E. 3. It' North. Bar̄ 298. per *Scrope*. Mes pree puit estre appartenant a un bove de tene 2 E. 3. 57. Brief de droit de avowson fuit abate pur default de cum pertiñ en le brief 3 E. 3. Itiñ Bedf. Brief 748.

4. ¶ Le brief fuit, quod reddat manerium de W. & 2 carucatas terræ cum pertiñ in Clidrow. Et tenuis bon non obstante q̄ le maner ne fuit en Clidrow, car le cum pertiñ sera refer̄ a tous les tenem̄ts nosmes adevant P. 6 E. 3. 253.

5. ¶ Pleint de rent service nest bone, si il ne soit oye cum pertiñ, T. 15 E. 3. Pleint 10. 15. li. Ass. 4. mes non obstante q̄ le pleint soit de rent cum pertiñ, uncore il puit bien estre entendue de autre rent, q̄ de rent service 7 E. 3. 118. 7. li. Ass. 2.

[130] 6. ¶ Le brief fuit, qd̄ reddat manerium de K. in B. cum pertiñ. Et fuit abate, pur c̄ q̄ il devoit estre, qd̄ reddat manerium de K. cum pertiñ in B. M. 27 E. 3. 86. 89.

7. ¶ Et le brief fuit quod reddat manerium de B. cum pertiñ & 20. acre terræ cum pertiñ, & uncore ajuge bone, & ou le demand est ove forspris, il ne besoigne de mitter cum pertiñ e le forspris P. 40 E. 3. 25.

8. ¶ Scire fac̄ daver execuē dun maner forspris 2. carves de terre, & le brief volloit, ac jam̄ &c. qd̄ Jo. unam carucatam terr̄, & A. B. unam carucatam terræ cum pertiñ, parcel manerij prædicti ingressi sunt &c. tenuis bone sans mitter cum pertiñ al primer carve H. 24 E. 3. 23. & en scire fac̄ per several garnishm̄ts il ne besoign̄ mitt̄ cum pertiñ, en chescun garnishment aperluy. M. 17 E. 3. 53.